ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

 C   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập – Tự do  -Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v tiếp tục tăng cường các giải pháp bảo

đảm trật tự, an toàn giao thông từ nay đến

cuối năm 2018.

Tân Châu, ngày 26 tháng 9 năm 2018

Kính gửi:

- Các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2329/UBND-NC ngày 24/9/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh về việc tiếp tục tăng cường các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông từ nay đến cuối năm 2018.

Để kiềm chế, kéo giảm TNGT trong thời gian tới, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung thực hiện tốt một số giải pháp trọng tâm sau:

1. Tiếp tục tăng cường các hoạt động tuyên truyền pháp luật về TT.ATGT;

những chủ trương của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ ngành cấp trên và

của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, Ban

ATGT huyện về chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo TTATGT.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tư pháp, Phòng Văn hóa - Thông tin,

Đài Truyền thanh huyện tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền pháp luật về

đảm bảo TT.ATGT nhằm nâng cao ý thức người tham gia giao thông trên địa bàn

huyện.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ưu tiên giải

quyết triệt để các điểm đen, điểm tiềm ẩn TNGT, cũng như thay thế các biển báo

hiệu giao thông đường bộ đúng theo Quy chuẩn số 41/2016 của Bộ Giao thông vận

tải đối với các tuyến đường thuộc huyện quản lý.

4. Công an huyện tiếp tục duy trì việc huy động các lực lượng Cảnh sát khác,

Công an xã, Tuần tra nhân dân, Bảo vệ dân phố tham gia tuần tra, kiểm soát cùng

với lực lượng Cảnh sát giao thông. Thường xuyên mở các đợt cao điểm kiểm soát,

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về TTATGT; xây dựng các kế hoạch xử lý vi

phạm theo chuyên đề, nhất là các lỗi có nguy cơ cao gây TNGT. Chỉ đạo lực lượng

Cảnh sát giao thông xây dựng kế hoạch chuyên đề kiểm tra, xử lý chống ngủ gật đối

với xe ôtô chở khách chạy ban đêm (buổi tối và sáng sớm); đẩy mạnh tuần tra kiểm

soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về TTATGT của người điều khiển xe ô tô

đầu kéo, xe ôtô chở hàng hóa vượt quá tải trọng cho phép, xe taxi, xe bus chạy quá

tốc độ, lấn tuyến, vượt ẩu, chở quá số người quy định, vi phạm nồng độ cồn.

5. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nâng cao hơn nữa vai trò, trách

nhiệm trong chỉ đạo công tác bảo đảm TTATGT, không để TNGT xảy ra trên địa

bàn phụ trách; tăng cường kiểm tra, đôn đốc các cơ quan thành viên Ban ATGT

cùng cấp; chủ động đề ra các biện pháp kéo giảm TNGT trên địa bàn và phải chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để TNGT trên địa bàn tăng

trong năm 2018 (Công an huyện lưu ý thống kê các vụ TNGT xảy ra trên địa bàn

từng xã, cuối năm báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện).

6. Thường trực Ban ATGT huyện tăng cường công tác theo dõi, đôn đốc,

nhắc nhở các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn thực hiện tốt công tác bảo đảm TTATGT trong những tháng cuối năm 2018

theo các giải pháp trọng tâm nêu trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan thành viên Ban ATGT huyện, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo này. Báo cáo kết quả về

Thường trực Ban ATGT huyện để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện theo

quy định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu: VT.

		2018-09-26T08:55:21+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign

		2018-09-26T09:41:54+0000
	Not specified
	Bkav eGov sign